
1 

 

                                                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΕΡΕΥΝΑΣ  ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

  
 
 
 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Δ’ – ΦΟΙΤΗΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΤΡΟΦΙΩΝ 
 

 Μαρούσι, 16 – 11– 2018  
Αρ. Πρωτ.: 197051 /Ζ1  
           

Tαχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180  Μαρούσι 
Πληροφορίες : Α. Τσελίκα     
e-mail  : foitmer@minedu.gov.gr 
Τηλέφωνο :  210  3442321 
 

               

                                                                                                                                                         ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
ΘΕΜΑ : Κύρωση  ονομαστικού πίνακα ανά Σχολή ή Τμήμα επιτυχόντων μετεγγραφής  αδελφών προπτυχιακών     
               φοιτητών στα Α.Ε.Ι. και στις Α.Ε.Α. ακαδημαϊκού έτους 2018-2019. 
               

 
    Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  ΕΡΕΥΝΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1) Του άρθρου 21 του Ν. 4332/2015 (Α΄76) «Τροποποίηση διατάξεων Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας … και 

άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2) Του άρθρου 17 του Ν. 4521/2018 (Α΄38) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις». 

3) Του άρθρου 2 του Ν. 4485/2017 (Α΄114) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 

ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις». 

4) Του άρθρου 35 του Ν. 4115/2013 (Α΄24) «Οργάνωση και λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου 

Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού και 

άλλες διατάξεις». 

5) Των άρθρων 57, 59 και 60 του Ν. 4415/2016 (Α΄159) «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη 

διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις 

6) Tου Π.Δ. 125/2016 (110 Α΄) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».  

7) Του  Π.Δ.  18/ 2018 (31 Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».      

8) Της με αρ.37818/Ζ1/05-03-2018 (Β΄862)Υ.Α. «Ρύθμιση θεμάτων Μετεγγραφών για αδέλφια 

προπτυχιακούς φοιτητές στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα και στις Ανώτατες Εκκλησιαστικές 

Ακαδημίες». 

9) Της με αριθμ.97719/Ζ1/13-6-2018 (2520 Β΄) Υ.Α. «Αντιστοιχίες Τμημάτων, Εισαγωγικών Κατευθύνσεων 

και Προγραμμάτων Σπουδών των Α.Ε.Ι. και των Ανώτατων Εκκλησιαστικών Ακαδημιών, ακαδημαϊκού 

έτους 2018-2019», όπως τροποποιήθηκε με την  με αριθμ.117514/Ζ1/11-7-2018 (2784 Β΄) Υ.Α.    

10) Της  με αρ. 168262/Ζ1/9-10-2018 εγκυκλίου σχετικά με «Μετεγγραφές ακαδημαϊκού έτους 2018-2019». 
11) Το από 14-11-2018 Υ.Σ. της  Διεύθυνσης  Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης & Ανάπτυξης Εφαρμογών του  

ΥΠ.Π.Ε.Θ., με  το οποίο  διαβιβάσθηκε πίνακας επιτυχόντων μετεγγραφών αδελφών προπτυχιακών 
φοιτητών   ακαδημαϊκού έτους   2018-2019. 

12) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού  

προϋπολογισμού: 

 

Αποφασίζουμε 

Κυρώνουμε  τον  επισυναπτόμενο  στην  παρούσα απόφαση ονομαστικό πίνακα ανά Σχολή ή Τμήμα  

επιτυχόντων  μετεγγραφής- αδελφών προπτυχιακών φοιτητών στα Α.Ε.Ι. και στις Α.Ε.Α., σύμφωνα με τις διατάξεις  

68546/18/B14 - 21/11/2018



2 

 

του άρθρου 21 του Ν. 4332/2015 (Α΄ 76) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 17 του Ν. 4521/2018 (Α΄38) 

και την με αριθμ.37818/Ζ1/05-03-2018 (Β΄862) Υ.Α. «Ρύθμιση θεμάτων Μετεγγραφών για αδέλφια 

προπτυχιακούς φοιτητές στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα και στις Ανώτατες Εκκλησιαστικές Ακαδημίες».     

Ο  επισυναπτόμενος  στην  παρούσα  ονομαστικός πίνακας, κυρώνεται με την επιφύλαξη του ελέγχου των 

δικαιολογητικών, που οι επιτυχόντες δεσμεύτηκαν στην αιτησή τους να προσκομίσουν προκειμένου να ελεγχθούν 

στα Α.Ε.Ι.,  σύμφωνα με τα οριζόμενα στη με αριθμ. 37818/Ζ1/05-03-2018 (Β΄862)Υ.Α.                                                                                                          

                 
 

          O      ΥΠΟΥΡΓΟΣ   
 
 

                                                                                                                   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ                                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Εσωτερική Διανομή:  
1) Γραφείο κ. Υπουργού  
2) Γραφείο κ.  Γενικού Γραμματέα  
3) Γενική Διεύθυνση Ανώτατης Εκπαίδευσης  
     Διεύθυνση Οργανωτικής και Ακαδημαϊκής Ανάπτυξης 
    Τμήμα Δ΄ Φοιτητικών Θεμάτων και Υποτροφιών 
4) Γενική Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού, Προγραμματισμού  
     και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης   
     Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης & Ανάπτυξης Εφαρμογών  
     Τμήμα  Εφαρμογών Ανώτατης Εκπαίδευσης 


		2018-11-16T12:45:42+0200




